
REGIONE CALABRIA

GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA' STRATEGICHE

SETTORE 4 - RAPPORTI CON LE AUTONOMIE LOCALI E LORO AGGREGAZIONI,  

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, COMUNICAZIONE PUBBLICA E  

ISTITUZIONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 31/05/2022 

    

Numero Registro Dipartimento: 38

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6182 del 03/06/2022

OGGETTO: DECRETO DI IMPEGNO PER EVENTO DEL 2 GIUGNO FESTA DELLA 
REPUBBLICA ESIBIZIONE FANFARA 10° REGGIMENTO CARABINIERI CAMPANIA. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore

GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI

 la Legge regionale n.7/1996 e s. m. i. recante ‘’Norme sull’ordinamento della struttura

organizzativa della giunta regionale e sulla dirigenza regionale’’.

 la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999;

 il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo 

e controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con decreto del Presidente 

della Giunta Regionale n. 296 del 15/12/2000’’;

 la Deliberazione di G.R. n. 63 del 15.02.2019 e ss.mm.ii.;

 la DGR - n. 118 del 11 giugno 2020 e la DGR 91/2020 “Struttura organizzativa della Giunta 

Regionale – Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del 15.02.2019 e ss.mm.ii.;

 la D.G.R. n. 271 del 28/09/2020 , con oggetto “struttura organizzativa della Giunta Regionale 

approvazione modifiche del regolamento n. 3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.;

 il D.P.G.R. 180 del 07 novembre 2021 che ha approvato il “Regolamento di organizzazione delle 

strutture della giunta Regionale” e che ha, tra l’altro, riorganizzato il Dipartimento Presidenza”

- l’allegato B al D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 con il quale viene individuato il Dott. Tommaso 

Calabrò quale Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza;

 il D.P.G.R. n. 184 del 8 novembre 2021 con il quale è stato conferito, al Dott. Tommaso Calabrò 

l’incarico di Dirigente Generale reggente del Dipartimento Presidenza della Giunta Regionale;

 la  D.G.R  n.157  “  Regolamento  regionale  12  novembre  2021,  n.  11  –  Regolamento 

regionale  sulle  modalità  di  conferimento  degli  incarichi  di  dirigente  generale  dei 

dipartimenti della giunta regionale e delle strutture equiparate - modifiche;

 la D.G.R n.159 del 20.04.2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa 

della Giunta regionale – Approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutture della  Giun-

ta regionale abrogazione regolamento regionale  7 novembre 2021 n. 9;

 D.G.R. n. 163 del 30.04.2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa 

della  Giunta Regionale  – Approvazione Regolamento di  riorganizzazione delle  strutture  della 

Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;

 il D.D.G. n. 4844 del 04/05/2022 con il quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa 
del Dipartimento Transizione Digitale ed Attività Strategiche;

VISTI INOLTRE:

 la Legge Regionale n. 8/02 artt. 43, 44 e 45;

 il D.lgs 118/2011;

 la Legge Regionale 69 del 27 dicembre 2012 “Provvedimento generale recante norme di tipo 

ordinamentale e finanziario”;

 la Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021 avente ad oggetto “Legge di Stabilità regionale 2022”;

 la Legge Regionale n. 37 del 27/12/2021 avente per oggetto “Bilancio di Previsione finanziario 

della Regione Calabria per gli anni 2022/2024”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 la DGR n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio

 di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022– 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d. 

lgs 23/06/2011, n. 118);

 la DGR n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria

per gli anni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

PREMESSO CHE:

 l’Ufficio di Gabinetto della Giunta Regionale ha comunicato con nota pec del 10.05.2022 allo 

scrivente Dipartimento di procedere con gli atti amministrativi di competenza relativi al rimborso 

delle spese di missione e pernottamento relative all’esibizione della Fanfara del 10° Reggimento 

Carabinieri  “Campania”, che sarà effettuata nella città di  Catanzaro, in occasione della Festa 

della Repubblica del 2 giugno, festa commemorativa con l’organizzazione di eventi in tutte le città 

capoluogo di Regione;

 che la spesa prevista per l’evento di cui sopra ammonta ad € 4.885,43;

 che  la  liquidazione  sarà  eseguita  con   successivo  atto,  a  seguito  della  presentazione  della 

rendicontazione e nel limite massimo dell’importo impegnato;

RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011, ai sensi del quale si dispone che ogni 
procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, la relativa attestazione di  
copertura  finanziaria  ed  essere  prenotato  nelle  scritture  contabili  dell’esercizio  individuato  nel 
provvedimento che ha originato il procedimento di spesa;

RITENUTO  di  provvedere  all’impegno  di  €  4.885,43,  sul  capitolo  n.  U0100410205   “Spese  per  il  
sostegno di mostre, convegni, congressi, seminari, celebrazioni pubbliche e manifestazioni varie ritenute 
di  particolare  interesse per  la  promozione e l'immagine dell'ente regione -  altri  servizi”,  del  bilancio 
regionale 2022, per la realizzazione dei servizi oggetto del presente decreto;

VISTA la proposta di impegno n. 6562 del 24.05.2022, generata telematicamente ed allegata al presente 
atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA  sulla scorta dell’istruttoria effettuata,  la regolarità  amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI IMPEGNARE  la somma di  € 4.885,43,  sul  capitolo n. U0100410205 del bilancio regionale 2022, 
giusta proposta di impegno n. 6562 del 24.05.2022, allegata al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale all’assunzione dell’impegno di spesa pari ad € 4885,43, da 
imputare sul Capitolo di Spesa n.  U0100410205, del Bilancio Regionale 2022;

DI DARE ATTO che la liquidazione sarà eseguita con  successivo atto, a seguito di presentazione della 

rendicontazione e nel limite massimo dell’importo quivi  impegnato;

DI DARE ATTO  che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33 del 

2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai 

sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013;

DI DISPORRE ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011, la pubblicazione del presente prov-

vedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria ai sensi della L.R. n. 11/2011 a cura del-

la Segreteria del Dipartimento Presidenza.

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

PASCUZZI PASQUALE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale

CALABRO' TOMMASO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


